aux chanoines du sanctuaire de Lorette d'un moulin parti-

culier, indépendant de celui de Recanati :

Dilccto fdio Antonio Bonsio, electo Terracinensi, nostre provin-

cic Marchie vicelegato. Dilecte fdi, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Exponi nobis ciiravei'unt dilecti fîlii gubernator et canonicî

ecclesie nostre Béate Marie de Laureto, cum ipsi nulluni habeant

molendinum, maximaque indigeant farinarum copia tum pro
sustentatione clericorum, cultum dÏAdnum in illa sanctissima eccle^

sia religiose celebranlium, et peregrinorum devotionis causa illuc

affatim confluentium, tum etiam pro erogatione elemosinarum

[que] quotidie pelentibus illic larga manu erogantur ; sintque

coacli transmittere iVumenta ad molendinum Racanaten. et alio

ubi commodius res expediri possit, cum maximo illorum dispen-
dio et incommode, cupere ut tantum ipsius ecclesie damnum evi-

taretur ejusque commodo aliqualenus consuleretur, et hanc ob

rem exlruere molendinum aliquod juxta rivum quendam qui ibi

dicitur Aquevive, prope ipsius rivi fauces ubi profluenli Muscionio

miscetur, Verumtamen dibitanles ne fundi illius domini, obslina-

tione aliqua, atque eorum qui ex illius ecclesie jactura questum
lacère solebant impulsione adducti, exiguam soli illius partem
vendere impie renitantur, nobis humiliter suplicaverunt ut in tali

re de benignitate apostolica eis super hoc providere dignaremur.
Nos igitur dicte ecclesie, que capella nostra est, consulere volentes,

ne forte pie ejus oblationes ac redditus, quos in pauperum et reli-

Desiderium Eiusmum Roterd., Basileui, i525, in-4" ; Euasmi Roterodami

Operaomnia, Basileaî, lô^o, t. V, p. 1101-8; Lugdunl Batav., 170^, t. V,

c. i3a7-35; MarïouellIj t. il, p. 110-9; Tuombelu, t. VI, p. s^Q-èo ;

Muuiu, p. 58 ; Caillau, p. 353- 9.

' Mautouelli, t. I, p. 508-9.
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giosorum aliniénlis, templL constructione, divini culliis cui-a,

expendi equiiis fiierat, inutiliter et sine alicujus cominodo crogen-

tiir, ac ne, piopter niolendinorum distantiam et itineris difficulta-

tem, picntissimi ejus loci incole et eo coniluentes iieregrini farina-

rnra aliqnando pcnuriam pati cogantur; tibi per présentes nostras

lilteras commiLtimus et mandamus, ut pi-edicti l'undi dominos, per

gubcrnatorem predicte noslre eccJesie nominandos, rcccplo justo

prelio, quatenus opus sit, ad soli ejus venditioneni quod molen-

dino suffîciat, omni oportuno remédie, tam per censuras ecclesias-

licas, quam penas pecuniarias tuo arbitrio moderandas, et ab

inobedienlibus exigendas, per te vel per alium compellas, et postea

inibi raolendinum cdificandi et edificato utendi liôentiam concédas.

Non obstantibus constitutioiiibus et ordinationibus apostolicis, ju-

ribus, Icgibus et statulis municipalibus, juramenlo, confirmalione

apostolica vel quavis fîrmilate ab"a roboratis, ac privilegiis quibus-
vis locis ac personis forsan in contrariûm concessis, quibus omni-

bus, illorum tenores pro expressis habentes, ad effectum presontium

specialitcr et expresse derogamus, contrariis quibuscunque. Seu si

aliquibus communiter vel divisim ab a-postolica sit sede indultum,

quod interdici, suspendi vel excomniunicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto hujusmodi menlionem. Dalnm Rome, apud
Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die secunda lebruarii,

millesimo quingentesimo vigesimo nono, pontificatus noslri anno

sexto ^

Clément VII se rendit à Lorette, après avoir couronné

empereur Charles-Quint à Bologne le 24 février i53o.

Jérôme Angelita, qui fut secrétaire perpétuel de la com-

mune de Recanati de lôog à i56i "\ dédia à ce pape et

lui offrit à Rome, le 19 septembre i53i ^, une Histoire de

la translation de la maison de Lorette, composée par lui,

dit-on, dès i5a5 ou 1628. Le comte Monaldo Leopardi en

possédait l'autographe, ou plutôt une superbe copie de la

main de l'auteur '". Cette Histoire parut d'abord sans lieu ni

' Archives du Vatican, vol. 1924 (Pii IV l\eg. 70), f"" 86"-7.
2 Leopardi, p. 212, n. i.

3 VoGEL, t. I, p. 375-6, d'après une note autograptie.
'^ P. 212.

•
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date ^
: Laureianae Virglnis hisioria..., in-/i" de 21 f., fig.

'^

;

puis avec le nom de l'auteur : De almae domvs Lavrekmae in

agro Eecanaiensi mira iranslaiione brevis et fidelisenarraiio,

a do. Hieronymo Angelita. olim conscripta, nunc denuo per

Jean. Franciscum, eius filium, in lucem édita ; Venetiis,

1098, in-4" de 27 f., fig. ; Maceratœ, 1628, pet. in-8° de 120 p.

Dès 1675, elle paraissait traduite en italien -^

; la version de

Jules-César Galeotti a eu de nombreuses éditions '^

L'éloge qu'a fait d'Angelita et de son œuvre le bienheu-

reux Pierre Ganisius, S. J. : « Hieronymus Angelita, Reip.

Recanatensis à secretis, vir valdè syncerus ac rerum ad prœ-

sentem historiam pertinentium diligentissimus explora-

tor » ^, est certainement immérité. Pour le dire sans amba-

ges, le récit de cet historien ne me semble offrir aucune